
.
-

70/6 - Año del Bicentenaño de (a Declaración de la Independencia Nacional'

9%c¿a <ie

R E S II K L V

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia 363/16, que

forma parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 14 DE JULIO DE 2016.

RESULUCIÓNN0 /16.

Andrea E.
SECRETARIA LEG

PODER UGISIATIVO

RODRÍGUEZ
SLATIVA

Juan Carlos ARC ANDO
Viccgobernad

:fnlaMff»á«rl zgisjtitivo

e* ¿o*



" 2016 - Aíío del Bicentenario de la Declaración
de la Independencia Nacional "

USHUAÍA,

VISTO la Nota Interna N° 068/16 Letra: A.G.F. presentada por la Legisladora,
Prof. Andrea G. FREITES, Integrante del Bloque F.P.V.; Y

CONSIDERANDO
Que mediante la misma informa que debido a un cambio de agenda de reuniones

sobre su viaje informado oportunamente, la misma permanecerá fuera de la Provincia.
Que atento a la realización del Consejo Federal de Educación los días 29 y 30 de

junio de 2016 en la ciudad de San Miguel de Tucumán, Provincia de Tucumán la Sra.
Legisladora Provincial fue invitada a participar de los preparativos en Conmemoración del
Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional.

Que por ello corresponde autorizar la extensión de UN (1) pasaje vía aérea por los
tramos TUC/BUE para el día 1° de julio del corriente año.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria
para afrontar el gasto,

Que corresponde dictar el presente acto administrativo <lad referéndum" de la
Cámara Legislativa, en cumplimiento del artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente resolución,
de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara.

POR ELLO:

EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER
LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
R E S U E L V E :

ARTÍCULO r.-AUTORIZAR la extensión de UN (1) pasaje vía aérea por los tramos TUC-
BUE para el día 1° de julio de 2016, a nombre de la Sra. Legisladora, Prof. Andrea G. FREITES,
Integrante del Bloque F.P.V; por los motivos expuestos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.- IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de este acto administrativo
a las partidas presupuestarias correspondientes.
ARTICULO 3V La presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la Cámara Legislativa, en
los términos previstos en el artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.
ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa y Legislativa.
Cumplido. Archivar.

ESOLUC1ÓN DE PRESIDENCIA N° 3 6 5 / 2 U 1 6

PtAFIEL
AL


